
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

48 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCVII

ld:07384640C79A7193 

• 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA 

TRANSPARENCIA E ÉTICA A SERVIÇO DO POVO 

A Câmara Municipal de Cocal de Telha torna público, para conhecimento dos 
interessados, que decidiu tornar sem efeito a publicação referente ao Termo Aditivo de 
prazo do Contrato de nº 003/2022. Veículo de circulação: Diário oficial dos Municípios 
(http://www.diarioficíaldosmunicipios.org/), do dia 15 de janeiro de 2024, Edição 
IVCMLXXXVI, páginas 509. 

Leandro Moreira Alves 
Presidente 

ld:1252720383EA7588 

Prefeitura de~ 

tq!~hs~~ 
PORTARIA Nº. 054/2024, 

DE 29 DE JANEIRO DE 2024 

"Dispõe sobre a nomeação de cargo em 
comissão, e dá outras providências.» 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senhor 
José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 
90 - incisos VII , XXVIII, e XXXIX, combinado com o art. 107 - inciso II , todos 
da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº. 
13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de 
natureza política; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear o Sr. VINICIUS GOMES RODRIGUES, para exercer o cargo 
comissionado e de confiança de Assessor Técnico, lotado no Departamento 
de Desenvolvimento Econômico. 

Art. 2° - A presente nomeação encontra amparo na Lei Municipal nº. 027, de 
14 de fevereiro de 2014. 

Art. 3° - O cargo ora nomeado possui simbologia CC-5, estando vinculado à 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária. 

Art. 4° - No ato da posse o (a) ora nomeado(a) deverá apresentar a 
declaração de renda atualizada e a declaração de desincompatibilização. 

Art. 5° - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as 
providências necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 6° - Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 29 de janeiro de 2024. 

'r- dl::J (l/;ú.,,,,,._ 
JOd NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:13B5B77Cll 7478AO 

• 
Prefeit u ra d e 

Joao osta 
O trabalho continua! 

PORTARIA Nº 055/2024, 
DE 29 DE JANEIRO 2024 

"D ispõe sobre a concessãn de férias a 
servidor público municipal, e dá outras 
providências.» 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, José Neto 
de Oliveira, no uso d e su as atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do 
Município; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Conced er a(o) servidor(a) EULINA MARIA GOMES COELHO, 
ASSISTENTE SOCIAL - SAUDE, 15 dias de férias regulamentares. 

Art. 2° - As férias referem-se aos períod os aqu isitivos 2023 / 20 24, que será 
gozada de 15/ 02/ 2024 a 29/ 02/ 2024. 

Art. 3° - Determinar ao Diretor d e Recu rsos Humanos que a d ote as 
p rovid ências necessárias cabíveis para o cumprimento da presen te portaria e 
faça as devidas anotações no assentamento ind ividual d o (a ) servidor(a ). 

Art. 4° - Revogadas todas as d isposições em con t rário, a p resen te p ortaria 
en t rará em vigor n a data d e sua publicação. 

REGISTRE-S E, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 29 de janeiro de 20 24. 

;fM - JÁl::dl tJtr1~ 
JOSé NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:089B8BB925247942 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024 

A Prefeitura Municipal de João Costa - PI, torna público para os licitantes e 
interessados a realização da lici tação referente ao objeto em epígrafe: OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DO MUNICIPIO DE JOÃO COSTA PI. 

Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.com.br/> 
Data da sessão: 14/02/2024. 
Horário: 13:00h 
Telefone: (89) 3486-0122 
E-mail: licitacoespmjc@gmail.com 

Obtenção do edital: no departamento de licitação da Prefeitura Municipal de João 
Costa - PI, localizada na Rua José Paulino de Oliveira S/N centro. João COSTA- PI, 
bem como pela internet, através dos endereços eletrônicos sistemas. 
tce.pi.gov.br/l icitacoesweb/mural/ e https:llwww.licitanet.com.br. 

João Costa- PI, 29 de janeiro de 2024 

Warley Braytner Sales da Cunha 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

